
 

قطع تعدادی درخت در قطعه زمینی مجاور پارک 
بزرگ ملت شهر چناران در هسته مرکزی شهر برای 
و  تجاری،رفاهی  طبقه  چند  مجتمع  یک  ساخت 
تفریحی  توسط بخش خصوصی، واکنش هایی را 
ازسوی منتقدان تخریب فضای سبز و حذف فیزیکی 
بخشی از پــارک  به همراه داشته اســت. گرچه در 
مقابل عده ای هم ضعف اقتصاد شهری را مهم ترین 
مشکل فعلی چناران می دانند و ضمن انتقاد از نبود 
ظرفیت ســازی های قبلی و ضعف برنامه ریــزی در 
گذشته، آسیب به فضای سبز را قابل جبران می دانند.
درهمین باره درگفت وگوبا مسئولان ومردم  به کم 
وکیف این موضوع می پردازیم. به گزارش خراسان 
رضوی،  شهرداری و شورای اسلامی چناران به تازگی 
در اقدامی قطعه زمینی مجاور پارک بزرگ ملت را 
که در هسته مرکز ی شهر قرار گرفته به عنوان بسته 
سرمایه گذاری جانمایی و به بخش خصوصی به صورت 
مشارکتی واگذار کرده اند تا یک مجتمع چند طبقه 
تجاری،رفاهی،تفریحی و پارکینگی احداث شود.
این جانمایی در حاشیه پارک که قطع تعدادی درخت 
را هم در پی داشته واکنش های زیادی داشت چنان 
که جمعی تخریب فضای سبز و حذف فیزیکی بخشی 
از پارک را صدمه به محیط زیست شهری می دانند؛ 
گرچه در مقابل عده ای هم ضعف اقتصاد شهری را 
مهم ترین مشکل مطرح کرده و ضمن انتقاد از نبود 
ظرفیت ســازی های قبلی و ضعف برنامه ریــزی در 
گذشته،  آسیب به فضای سبز را قابل جبران می دانند.

گلایه شهروندان 	 
یکی از شهروندان از قطع درختان زمین مجاور پارک 
ملت گلایه می کند و می گوید: هرروز به بهانه ای بخشی 
از پارک را از آن جدا می کنند این آسیب به فضای سبزی 
است که به منزله ریه شهر است. شهروند دیگر می گوید: 
چناران یک شهر گردشگری است که به داشتن آب و 
هوای خوب معروف است و این پارک یک نماد و معرف 
برای شهر است پس بهتر است که مسئولان در حفظ 
آن کوشش کنند. یکی از کسبه محل که از پرداخت 
کرایه های سنگین مغازه اش به تنگ آمده می گوید:به 
دلیل کمبود اماکن تجاری مالکان مبالغ کرایه زیادی 

مطالبه می کنند این در حالی است که اقتصاد شهر 
ضعیف است و درآمدی نداریم و ناچاریم هر روز مبلغی 
هم بابت هزینه پارک اتومبیل در حاشیه خیابان به الیت 
بپردازیم.یکی دیگر از کسبه محل می گوید: این که 
درخت زیادی قطع شده درست نیست این محل سال 
هاست که رها شده بود به گونه ای که محل تجمع افراد 
معلوم الحال بود و تا حالا دو نوبت هم آتش سوزی رخ 

داده و چند درخت کاج هم سوخته است. 

شهر دار چناران : مکان مد نظر سال 	 
هاست که از پارک جدا شده بود

شهردار چناران می گوید :قطعه زمین مورد بحث در 
مجاورت راس مثلثی پارک هفت هکتاری ملت و یکی 
از چهار پارک موجود شهر چناران به مساحت 2800 
متر مربع بین دو اداره مخابرات و کتابخانه عمومی 
شهر قرار دارد. مهندس هادی باروئی می افزاید:در 
واقع این بخش همزمان با احداث ساختمان کتابخانه 
حدود 3 دهه پیش از پارک عملا جداشده  و سال هاست 
که شهرداری از 800 مترمربع آن به عنوان نهالستان 
و محلی برای تولید گل و گیاه فصلی یا انبار تجهیزات 
اضافی نگهداری فضاهای سبز شهر استفاده می کرده 
است. شاید دلیل شروع استفاده این چنینی آن از سوی 
مسئولان وقت تبدیل شدن آن به پناهگاهی برای افراد 
معتاد و شکایت مردم بوده است. وی می افزاید:به این 
شکل و شدتی که گفته می شود درخت زیادی قطع 
شده صحت ندارد زیرا تنها بخشی از 800 مترمربع آن 
که  از قبل نهالستان بوده است تعدادی نهال ضعیف 
ناشی از ته مانده انتقال بوده که بین سه تا پنج سال عمر 
داشته و تنها هفت درخت حدود  بیش از هشت سال عمر 
وجود داشته است.شهردار چناران درباره طی مراحل 
قانونی پیش بینی شده برای قطع درختان گفت:پس 
از تصویب جذب سرمایه گذار از سوی شورای اسلامی 
شهر و تعهد یک ساله شهرداری مبنی برطی مراحل 
ــذاری زمین، مراحل اداری کمیسیون  قانونی و واگ
ماده 7 انجام و طرح در کمیته فنی مسکن و شهرسازی 
مصوب شده است. وی در توضیح این مطلب افزود:این 
کمیسیون متشکل از شهرداری،محیط زیست،جهاد 
کشاورزی و نماینده دفتر فنی استانداری است که 
موضوع را بررسی و ایرادات و درخواست هایی داشته 
اند که پس از رفع، مصوب شده است.باروئی درخواست 
زمین جایگزین را برای ایجاد پارک یا فضای سبز  یکی از 
این درخواست ها می داند و می افزاید:بر این اساس سه 

هزار مترمربع از املاک شهرداری در اراضی شهرک 
پردیس به این امر جایگزین اختصاص یافته است.

دریافت مصوبه کمیسیون ماده 5 	 
استانداری باقی مانده است 

شهردار چناران افزود:تنها بخش باقی مانده از طی 
مراحل اداری آن، دریافت مصوبه کمیسیون ماده 5 
استانداری بوده که باتوجه به مستندات از یک سوو 
تاثیر منفی احتمالی ناشی از طولانی شدن پروژه 
در امر سرمایه گذاری، مجوز شروع عملیات اجرایی 
و تجهیز کارگاه احداث پروژه به پیمانکار داده شده 
است. شهردار چناران درباره دلیل انتخاب محل برای 
پروژه تجاری گفت:با توجه به کمبود درآمد شهرداری 
و ضرورت جذب سرمایه گذار برای توسعه و شکوفایی 
اقتصاد شهری چندی پیش موضوع تهیه بسته های 
قابل سرمایه گذاری با به کارگیری مشاور تهیه شده 
که این محل یکی ازمکان ها بوده که پس از طی مراحل 
و فراخوان در جراید با مصوبه شورای شهر فرایند این 
پروژه اقتصادی،رفاهی،تفریحی،خدماتی که خود 
نیز یکی از کمبودهای مهم شهر چناران محسوب 
می شود در محل انجام شود.باروئی افزود:بافت شهری 
چناران به گونه ای است که اکثر مناطق مناسب و 
مستعد سرمایه گــذاری این چنینی یا در گذشته در 
اختیار ادارات قرار گرفته یا در اختیار موقوفات ملک 
و آستان قدس رضوی است. از سوی دیگر در بخش 
های باقی مانده که عموما موقعیت چندان مناسبی 
ندارد به دلیل مالکیت متعدد و گرانی زمین و ناتوانی 
شهرداری در امر خرید و تملک عملا امکان کار وجود 
ــدارد. وی می افزاید:عملا قطعه زمین دیگری که  ن
موقعیت مناسب و ظرفیت سرمایه گذاری برای ایجاد   
مجموعه ای که بتواند همزمان فضای تجاری،رفاهی 
و پارکینگ را داشته باشد در شهر وجود ندارد از سوی 
دیگر این اولین فرصت سرمایه گــذاری مشارکتی 
در شهربوده و به لحاظ استمرار جذب سرمایه گذار 
ــزود: این پــروژه یک طرح  انتخاب شده اســت. وی اف
مشارکتی است که یکی از اهداف شهرداری و شورا 
تامین برخی نیازها و ضروریات شهروندان با جذب 
سرمایه گذاری بخش خصوصی است. وی در تشریح 
این مطلب می افزاید:هنوز در شهرستان بسیاری از 
مردم به ویژه روستاییان برای تهیه نیازها و خریدهای 
لوکس و غیرلوکس خود ناچاربه  سفر به مشهد می 
شونداین در حالی است که اگر شهر چناران تبدیل به 

مرکز ثقل خرید روستاییان  شود، می تواند علاوه به 
شکوفایی اقتصاد شهری و توسعه وعمران و اشتغال 
جوانان و رفع نیازها و کاهش تردد بین شهری و ترافیک 
به کاهش مهاجرت ها نیز کمک کند. باروئی نبود 
جاذبه سرمایه گــذاری در شهرهای کوچکی مانند 
چناران به دلیل نبود توجیه اقتصادی را یک مشکل 
می داند و می گوید:شهرداری و شورای اسلامی شهر 
پس از بررسی ها و دریافت نظرهای کارشناسی واحد 
مشارکت های شهرداری و مشاور به این نتیجه رسیده 
است و به نوعی چاره ای نداشته و باید دست به انتخاب 
می زدنــد. شهردار چناران می افزاید:در این پروژه 
شهرداری حدود 7 میلیارد تومان در قبال حدود 22 
میلیارد تومان سرمایه گذار به صورت مشارکتی تأمین 
شده که قــرار است با احــداث یک مجتمع تجاری-
تفریحی و اقامتی چند طبقه که یک طبقه آن پارکینگ 
با ظرفیت 200 دستگاه خــودرو خواهد بود برخی 
نیازها نظیر پارکینگ، مراکز تجاری، اقامتی و تفریحی 
شهر تا حدودی رفع شود زیرا هم اکنون موضوع پارک 
های خیابانی خودرو و کمبود آن و نیز گرانی اجاره 
مغازه ها به دلیل محدودیت و کمبود یکی از مهم ترین 
ــت.از سوی دیگر این شهر  مشکلات مــردم شده اس
هم اکنون تقریبا فاقد هرگونه مرکز اقامتی شهری 
و امکانات تفریحی در فضای بسته است که سرمایه 
گــذاری در هر کدام از این بخش ها به تنهایی برای 
شهرداری ممکن نیست در حالی که چناران یک شهر 
گردشگری است و نیاز شدیدی به مراکز اقامتی دارد.
شهردار چناران درباره  وضعیت فضای سبز و پیش بینی 
ارتقا و گزینه های جایگزین می گوید:شهرداری متعهد 
شده و اسناد آن را در اختیار کمیسیون هم قرار داده که 
سه هزار مترمربع زمین در پردیس برای احداث فضای 
سبز اختصاص دهد و تبدیل به فضای سبز کند از سوی 
دیگرسه هزار مترمربع زمین در مجاور پارک وحدت 
به مجموعه پارک اضافه کرده تا  آن به پارک ویژه و 
خاص بانوان تبدیل شود. باروئی ادامه داد همچنین 
با رایزنی که با موقوفات ملک صورت گرفته شهرداری 

در نظر دارد با احداث فضای سبز در اراضی جنوب 
شرقی شهر 12 هکتار به فضای سبز شهر اضافه کند 
همچنین موضوع احداث کوهستان پارک 54 هکتاری 
را در ارتفاعات مجاور جنوبی شهرک صنعتی که چشم 
انداز خوبی دارد از طریق منابع طبیعی پیگیر هستیم.

توضیحات رئیس حفاظت محیط زیست	 
رئیس حفاظت محیط زیست چناران با استناد به قوانین 
موجود درباره قطع درختان می گوید: طبق ماده یک این 
قانون به منظور حفظ و گسترش فضای سبز،جلوگیری 
از قطع بی رویه درخت،قطع هر نوع درخت در محدوده 
قانونی و حریم شهری به عهده شهرداری ها و در خارج 
از محدوده قانونی و حریم شهرها بر عهده منابع طبیعی 
است مگر در مواردی که قطع درخت در داخل مناطق 
چهارگانه تحت مدیریت محیط زیست شامل پارک های 
ملی،پناهگاه های حیات وحش،مناطق حفاظت شده 
یا آثار طبیعی ملی باشد. موسی پور می افزاید:ضمنا 
طبق تبصره ماده یک همین قانون درختانی که محیط 
بن آن ها از 50 سانتی متر بیشتر باشد جزو مفاد قانون 
مسائل  کارشناس  یک  می شود.  درختان  قطع  منع 
شهری نیز با اشاره به قوانین و مقررات ساخت و ساز می 
گوید:هر شهری دارای نقشه طرح جامع شهری بوده 
که مصوبه کمیته امور زیربنایی و شهرسازی است.وی 
می افزاید:در این طرح جامع کاربری اراضی مشخص 
شده و شهرداری موظف به حفظ آن کاربری هاست 
و هرگونه تغییری نیز باید با دریافت مجوز پس از طی 
مراحل پیش بینی شده در قانون انجام شود. بی تردید 
اهمیت هر دو موضوع یعنی توجه به اقتصاد شهری و 
فضای سبز در زندگی شهری امروز بر هیچ کس پوشیده 
نیست پس ضــروری است کارشناسان و مسئولان با 
دقت نظر در همه زمینه ها و زوایای امر و پرهیز از یک سو 
نگری به گونه ای عمل کنند که با کمترین آسیب رسانی 
به فضای سبز مشکلات امــروز شهر چناران که ضعف 
درآمدهای اقتصادی،کمبود مراکز تجاری و پارکینگ و 

مراکز رفاهی است برطرف شود.

اخبار

شهرستان ها

به مناسبت هفته وحدت 

گلزار شهدای گمنام شهرستان 
خواف غبار روبی و عطر افشانی شد 

ابراهیم بای/ به مناسبت هفته وحدت با حضور سرپرست 
فرمانداری و جمعی از مسئولان شهرستان خواف گلزار 
شهدای گمنام این شهرستان غبار روبی و عطر افشانی 
شد.سپهری سرپرست فرمانداری خــواف در حاشیه 
این مراسم حضور بر مزار شهدا را تجدید میثاق با آرمان 
های راه حق و عدالت دانست و گفت: شهدا ایثار و از 
خودگذشتن را با نثار جان خویش در راه حق و حقیقت 
تفسیر کردند.سرپرست فرمانداری خواف با بیان این 
که باید از دستاوردهای انقلاب و شهدا پاسداری کنیم، 
اظهار کــرد: زنــده نگه داشتن فرهنگ ایثار و شهادت 
امانتی است که باید آن را به نسل های آینده انتقال دهیم.

چهارمین مسابقه داستان کوتاه 
سیمرغ در نیشابور برگزار می شود 

»چهارمین مسابقه داستان کوتاه سیمرغ« در سطح استان 
هــای شــرق کشور در نیشابور برگزار می شود.مصطفی 
به  سیمرغ  کوتاه  داستان  مسابقه  چهارمین  دبیر  بیان، 
ــی از ســال 94 به  ــوی گفت:  ایــن جایزه ادب خــراســان رض
ابتکار انجمن داستان سیمرغ نیشابور با حمایت بخش 
ــاز به کــار کرد.  خصوصی و با حضور داوران کشوری آغ

مصطفی بیان درباره شرایط این رویداد ادبی طبق فراخوان 
گفت: »چهارمین مسابقه داستان کوتاه سیمرغ ویژه استان 
هــای شــرق کشور اســت و نویسندگان و علاقه مندان به 
داستان نویسی از استان های خراسان شمالی، رضوی، 
جنوبی و سیستان و بلوچستان می توانند در این رقابت ادبی 
شرکت کنند. دبیر »چهارمین مسابقه داستان کوتاه سیمرغ« 
با بیان این  که مهلت ارسال اثر به این مسابقه تا دهم آذر است، 
توضیح داد:  این تاریخ تمدید نخواهد شد.داستان نویسان 
و علاقه مندان به داستان نویسی می توانند برای دریافت 
www. اطلاعات بیشتر به وبلاگ این رویداد ادبی به نشانی

simurgh-dastan.blogfa.com مراجعه کنند.
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اصغری/ به منظور اشتغال جامعه شاهد و ایثارگر، معاون 
تعاون بنیاد شهید و امــور ایثارگران استان خراسان 
رضوی از مجتمع صنعتی فراورده های گوشتی و چرمی 
فریمان بازدید کرد. به گزارش خراسان رضوی ، صدیقه 
خدیوی در این بازدید گفت: امروز مسئله اشتغال بزرگ 
ترین مشکل برای جامعه شاهد و ایثارگر ماست و با توجه 
به ظرفیت بسیار جامعه ایثارگری که با سطح تخصص بالا 
جویای فرصت های شغلی هستند، ما نیز تمام تلاش خود 
را در این مقوله انجام می دهیم و پیگیر ایجاد اشتغال 

برای جامعه هدف هستیم. 
باقری/ رئیس شبکه بهداشت و درمان چناران از تشکیل 
خانه مشارکت مردم چناران در امر مدیریت سلامت همه 
جانبه خبر داد و گفت:اعضای هفت نفره هیئت مدیره این 
نهاد امروز در مجمع عمومی از میان نمایندگان ادارات 
نهادها و تشکل های شهرستان انتخاب شدند و فعالیت 

خود را آغاز کردند. 
اصغری/ جلسه انجمن خیریه حمایت از بیماران فریمان 
با حضور اعضای انجمن و مدیر شبکه بهداشت و درمان 
در بیمارستان حضرت زهرا)س( فریمان تشکیل شد. 
به گزارش خراسان رضوی ، این جلسه با هدف بررسی 
مشکلات بیماران دیالیزی و حل مشکل مالی بیماران 
کم بضاعت و بیمارانی که در پرداخت هزینه بیمارستان 
مشکلی دارنــد تشکیل و مقرر شد مشکل حمل و نقل 
بیماران دیالیزی که از شهرها و روستاهای اطراف به 
فریمان می آیند بررسی و تصمیماتی در خصوص تامین 

خودرو با حمایت مالی خیران انجام شود.
ابراهیم بــای/ سرپرست فرمانداری خــواف در مراسم 
تودیع و معارفه رئیس اداره بهزیستی  ضمن تبریک هفته 
وحدت و بسیج ، با اشاره به این که تغییر مدیریتی در یک 
اداره می تواند به بروز خلاقیت های افراد کمک کند ، 
ابراز امیدواری کرد که با این تغییر شاهد تحول در حوزه 
بهزیستی شهرستان باشیم. سپهری با تاکید براین که  
کار بهزیستی از حساسیت بسیاری برخوردار است از 
مدیریت جدید بهزیستی خواست با تمام توان در خدمت 
رسانی به قشرهای آسیب پذیر تلاش  کند .گفتنی است 
در این مراسم  لیلا مقیمی به عنوان سرپرست جدید 
بهزیستی معرفی شد و از زحمات چهار ساله  مدیر قبلی 

تقدیر به عمل آمد. 

مدیر جهاد کشاورزی  رشتخوار خبرداد:

کاهش ۱0 تا ۱۵ درصدی تولید زعفران 
در شهرستان رشتخوار

خاکشور-مدیر جهاد کشاورزی شهرستان رشتخوار از کاهش 10 تا 15 
درصدی تولید زعفران در این شهرستان   به دلیل کاهش بارندگی های 
سال گذشته خبر داد. حمید رضا رضایی  گفت: کاهش بارندگی های سال 

زراعی گذشته باعث شده که امسال برداشت زعفران این شهرستان از 22 تن بیشتر نشود.وی گفت: 
برداشت زعفران از شش هزارو300 هکتار سطح زیر کشت این محصول در این شهرستان آغاز شده که 
از هر هکتار سطح زیرکشت زعفران در شهرستان رشتخوارسه ونیم کیلوگرم محصول برداشت می شود. 
وی با بیان این که بیشترین سطح زیر کشت زعفران، در حومه فتح آباد و رشتخوار است، افزود: برداشت 

زعفران در این شهرستان تا نیمه اول آذرادامه دارد.

چهره ها و خبرها

رئیس تعاون، کار و رفاه اجتماعی سبزوار خبر داد :

پرداخت 2۵ میلیارد تومان تسهیلات 
اشتغال زایی روستایی در سبزوار

 کلاته- رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان  سبزوار با 
بیان اینکه این شهرستان در زمینه پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی 
و فراگیر در جایگاه دوم خراسان رضوی قرار دارد،افزود: طی امسال 

25 میلیارد و 147 میلیون تسهیلات اشتغال زایی روستایی و فراگیر به 177 طرح پرداخت شده 
است. به گزارش خراسان رضوی، عقیل مختاری صبح دیروز در کارگروه اشتغال شهرستان سبزوار 
که در محل سالن جلسات فرمانداری برگزار شد، اظهارکرد: هم اکنون دو هزار و 524 طرح اشتغال 
زایی در سامانه کارا به ثبت رسیده که از این تعداد دو هزار و 296 طرح روستایی و 228 طرح فراگیر 

بوده است. 

مدیر شبکه بهداشت و درمان کاشمر خبرداد:

تجهیز شبکه بهداشت و درمان 
کاشمر به تلفن های ماهواره ای

فیض عارفی- به منظور ارائه خدمات مناسب در زمان بروز حوادث غیر 
مترقبه، شبکه بهداشت و درمان شهرستان کاشمر به تلفن های ماهواره 
ای مجهز شد. مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان کاشمر به خراسان 

رضوی  گفت: در زمان بروز حوادث غیر مترقبه و آسیب به زیر ساخت های شهری، دارا بودن شبکه 
ارتباطی مطمئن امری ضروری است. دکتر محمدجواد یزدانی افزود: برای برقراری ارتباط مناسب در 
زمان بحران، پیشرفته ترین راه، استفاده از تلفن های ماهواره ای طراحی شده در جهان است که می توان 
ضمن ایجاد ارتباط مناسب با مراجع بالادستی و امداد رسانان، در خصوص برآورد میزان خسارت وارد 

شده درکاهش نسبی تلفات و عوارض آن کمک شایان و قابل توجهی کرد. 

گزارش
حسین باقری   

اخبار

شهرستان ها

امام جمعه اهل سنت تربت جام مطرح کرد:

جلوگیری از اختلافات با شناسایی 
افراد نفوذی و افراطی

حقدادی-امام جمعه اهل سنت تربت جام  گفت : همان 
گونه که خداوند فرموده است، توجه به وحدت و چنگ زدن 
به ریسمان الهی یک امر فرضی و واجب و بالاتر از مستحب 
است. همزمان با هفته وحدت  گفت وگویی با امام جمعه 
اهل سنت  تربت جام  انجام دادیم.امام جمعه اهل سنت 
تربت جام  گفت : همان گونه که خداوند فرموده است، توجه 
به وحدت و چنگ زدن به ریسمان الهی یک امر فرضی و 
واجب و بالاتر از مستحب است.وی باتبریک هفته وحدت در 
گفت وگو با خراسان رضوی بیان کرد: به عنوان حامی تشیع 
و اهل سنت و برقرار کننده تعامل بین شیعه و اهل سنت بعد 
از 23 نسل این وظیفه خطیرازبزرگان به بنده حقیر رسیده 
است .مولوی شرف الدین جامی الاحمدی افزود : باید با 
تعامل بیشتر با مردم و مسئولان افراد نفوذی و افراطی گر 
را شناسایی و دست آنان را کوتاه کنیم و نگذاریم بین شیعه 
واهل سنت اختلافی به وجود بیاید .وی ادامه داد : تاکنون 
هیچ گونه اختلاف و درگیری مذهبی در تربت جام نبوده 
و نخواهد بود ازدواج شیعه و اهل سنت  با همدیگر و ایجاد 
وابستگی فامیلی بر وحدت و انسجام ما افزوده است .امام 
جمعه اهل سنت خاطرنشان کرد : همان گونه که خداوند 
فرموده توجه به وحدت و چنگ زدن به ریسمان الهی یک امر 
فرضی و واجب و بالاتر از مستحب است.مولوی شرف الدین 
جامی الاحمدی تصریح کرد: توجه به وحدت و چنگ زدن به 
ریسمان  الهی و پرهیز از تفرقه به همان درجه و اهمیت  نماز 
و روزه و زکات است و عدول از آن ترک امرالهی و گناهی 
کبیره است .در همین خصوص جتماع بزرگ وحدت در 
مزار شیخ الاسلام احمد جامی تربت جام با شکوه خاصی 
روز گذشته  برگزار شد.همزمان با دوازدهــم ربیع الاول 
سالروز ولادت بابرکت پیامبر رحمت )ص(و فرزندش امام 
جعفر صادق )ع( و آغاز هفته وحدت اجتماع بزرگ وحدت 
با حضور مسئولان کشوری،محلی و قشرهای مختلف شیعه 
و اهل سنت در مزار شیخ الاسلام احمد جامی تربت جام 
باشکوه خاصی برگزار شد.دراین محفل وحدتی پس از شعر 
خوانی و اجرای تواشیح، امام جمعه تربت جام گفت :همه 
باید حول   محور توحید، قرآن، صلح، صفا، محبت  ودشمن 
مشترک متحد شویم کاری که پیامبر خدا)ص( در ورود به 
مدینه انجام دادند.حجت الاسلام طاهری افزود:احترام 
به عقاید و مقدسات شیعه و اهل سنت دستور قرآن و  پیامبر 
است.وی اضافه کرد:اگر فردی برخلاف وحدت حرف بزند 
توسط مردم ضربه و سیلی محکمی خواهد خورد.امام جمعه 
تربت جام ادامه داد: در جهان اسلام داعش ،شیعه انگلیسی 

و سنی آمریکایی هیچ کدام مسلمان نیستند. 
آنان باعث کشتار 500 هزار نفر اهل سنت و 300 هزار 
شیعه شدند و با اسلحه مسلمان ، مسلمان دیگری را هدف 
قــراردادنــد.وی گفت: وحدت آن قدر مهم است که اولین 
میوه و ثمره  آن امنیت پایدار است .وی افزود : امنیت برای 
رشد علمی ، اقتصادی ، آرامش معنوی و روانی لازم و ضروری 
است.امام جمعه تربت جام با اشاره به مسئله وحدت  از نظر 
اسلام  ادامه داد : از نظر  اسلام هر کس شهادتین بگوید 

مسلمان است و باید با او متحد شویم .

 رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی
 شهرستان  نیشابور خبر داد : 

کشته شدن ۱۶ نفر در تصادفات شهری 
از ابتدای امسال در نیشابور 

 رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی شهرستان نیشابور گفت: 
از ابتدای امسال 16 نفر در حوادث رانندگی در حوزه شهری 
نیشابور کشته شده اند. سرهنگ جواد حقدادی با اشــاره به 
این که آمار  کشته های عابران پیاده در نیشابور از افراد سواره 
پیشی گرفته است، افــزود: 9 عابر پیاده از ابتدای امسال در 
حوادث رانندگی جان خود را از دست داده اند و هشت نفر دیگر 

رانندگان  و سرنشینان موتورسیکلت بدون کلاه ایمنی بوده 
اند.رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی در ادامه با اشاره به ماده 
215 آیین نامه راهنمایی و رانندگی بیان کرد: اگر عابری از 
معابر غیرمجاز عبور کند و حادثه ای پیش آید کارشناسان بخش 
تصادفات پلیس راهنمایی و رانندگی سهم تقصیر را برای عابر 
هم لحاظ می کنند که مواردی در نیشابور بوده که عابران 50 
یا 100 درصد مقصر بوده اند.وی اظهار کرد: با توجه به این 
که آسیب پذیرترین قشر کاربران ترافیکی در حوادث رانندگی 
عابران و موتور سیکلت ســواران هستند به کلیه همشهریان 
وکاربران ترافیکی اعم از )رانندگان ، سرنشینان و عابران پیاده( 
توصیه می شود نکات ایمنی در تردد های خود در معابر را برابر  
وظایف و مسئولیت های مشخص شده که در قوانین و مقررات 

مختلف تشریح شده است رعایت کنند تا شاهد کاهش حوادث 
ناگوار در این حوزه باشیم.

انهدام باند سارقان احشام در خواف 
سرهنگ حسینعلی زاده از انهدام باندسارقان احشام در این 
خواف  شهرستان  انتظامی  داد.فرماندهی  خبر  شهرستان 
گفت: در پی اعلام چند فقره سرقت دام در روستاهای بخش 
مرکزی)کلاته ها( و بالاخواف ماموران پلیس آگاهی پس از 
چند روز کار گسترده میدانی موفق شدند دو سارق حرفه ای 
را دستگیر کنند.وی اضافه کرد: متهمان در مواجهه با مدارک 
پلیس به هشت فقره سرقت شامل 41 راس دام از چند روستای 

شهرستان اعتراف کردند.

درختان،قربانی تجاری سازی

شجاعی مهر/ محمد مهدی نوربخش رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست  نیشابور گفت: با حضور رئیس 
و کارشناس اداره نظارت بر حیات وحش اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراسان رضوی و با همکاری 
42 نفر از  کارکنان و  محیط بانان شهرستان های 
نیشابور، چناران،  فیروزه، فریمان، مه ولات، تربت 
حیدریه، کاشمر و  سبزوار در قالب 16 گروه، وحوش و 
پستانداران پناهگاه حیات وحش حیدری سرشماری 
پاییزه  شدند. وی افزود: نتایج این سرشماری حکایت 
از افزایش جمعیت حیوانات و احیای پناهگاه حیات 
وحش حیدری و  شمارش تعداد قابل توجه  گونه 
قوچ و میش اوریــال در این پناهگاه دارد. نوربخش 
خاطر نشان کرد : منطقه حفاظت شده رئیسی  با 
حضور رئیس و کارشناسان  اداره نظارت بر حیات 
وحش اداره کل حفاظت محیط زیست و کارکنان 
و محیط بانان شهرستان های نیشابور و کاشمردر 
قالب شش گروه سرشماری پاییزه شدند که در این 
سرشماری علاوه برگونه آهوی ایرانی گونه هایی 
چون خرگوش،  باقرقره، چندین بهله پرنده شکاری 

از جمله عقاب طلایی و دشتی،  هوبره، روباه ویک 
قلاده کفتار مشاهده و سرشماری شد. وی با اشاره 
به ثابت ماندن جمعیت وحوش در این منطقه افزود: 
وجود جمعیت قابل توجه آهو در منطقه حفاظت شده 
رئیسی حاکی از تثبیت جمعیت این گونه ارزشمند در 

این زیستگاه   است.

فرماندار طرقبه شاندیزدر شورای اداری مطرح کرد: 

ادارات پروژه های ناتمام را به بخش خصوصی واگذار کنند 
ناسخ- فرماندار طرقبه شاندیزگفت: مدیران 
دستگاه های اجرایی باید پروژه های ناتمام 
خــود را به بخش خصوصی واگـــذار کنند تا 
پروژه ای ناتمام در شهرستان باقی نماند.به 
گزارش خبرنگار ما، سید حسن حسینی در 
جلسه شــورای اداری طرقبه شاندیز اظهار 
کــرد: دولــت ها در هیچ جــای دنیا متصدی 
امور نیستند و فقط پشتیبانی ها را انجام می 
دهند و در این شهرستان نیز نباید منتظر اقدام 
دولت ماند و باید برای تسریع در عمران وآبادی 
شهرستان این پــروژه ها به بخش خصوصی 
واگــذارشــود. فرماندار همچنین از مدیران 
ادارات خواست ارتباطات خود را بامردم قوی 
تر کنند چرا که همین ارتباطات اگر هم منجر 
به حل مشکلات مردم نشود لااقل از لحاظ 
ــی در آن ها تاثیر گــذار خواهد  روحــی و روان
بود چرا که در می یابند گوش شنوایی برای 
شنیدن مسائل و مشکلات شان وجود دارد. 
وی همچنین از مدیران دستگاه های اداری 
و متولیان امر خواست تا به طور منظم بازار را 
رصد کنند تا کسی در این شرایط اقتصادی 

سوء استفاده  و اجحاف به مردم نکند. فرماندار 
طرقبه شاندیز به توطئه پراکنی ها و اقدامات 
تکفیری ها علیه کشورو تحریم های ظالمانه 
آمریکا نیز اشاره کرد و گفت: مدیران دولتی 
در این شرایط نباید به گونه ای عمل کنند که 
مطالبات مردمی افزایش یابد و موجب اعتراض 
شــود.در ادامه جلسه حجت الاسلام بهمنی 
امام جمعه شاندیز به  ولادت پیامبر اکرم)ص( 
و هفته وحدت اشاره کرد و گفت: مسئولان در 
هر رده ای در انجام مسئولیت ها باید بیشتر 
مراقبت کنند و به گونه ای وظایف خود را انجام 
دهند که در جهت حل مشکلات و گرفتاری 

های مردم باشد .

در سرشماری از پناهگاه حیات وحش و منطقه حفاظت شده درنیشابور مشخص شد 

 تثبیت جمعیت گونه های ارزشمند قوچ ، میش اوریال
 و آهو در نیشابور 

گزارش خراسان رضوی از تخریب فضای سبز برای ساخت مجتمع تجاری در چناران
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